平成25年7月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年8月1日～平成25年1月31日）

平成25年7月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年8月1日～平成25年7月31日）

平成25年7月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年8月1日～平成25年1月31日)

平成25年7月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年8月1日～平成25年7月31日）

平成25年3月4日
各 位

上場会社名 株式会社 稲葉製作所
代表者 代表取締役社長 稲葉 明
（コード番号 3421）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 江口 勤
（TEL 03-3759-5181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年12月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,900 500 580 280 16.49
今回修正予想(B) 13,820 650 725 410 24.14
増減額(B-A) △80 150 145 130
増減率(%) △0.6 30.0 25.0 46.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年7月期第2四半期）

13,109 △84 17 △202 △11.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,100 1,160 1,340 710 41.81
今回修正予想(B) 29,200 1,480 1,640 910 53.58
増減額(B-A) 100 320 300 200
増減率(%) 0.3 27.6 22.4 28.2
（ご参考）前期実績
（平成24年7月期） 28,440 778 969 332 19.59

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,100 640 330 19.43
今回修正予想(B) 11,978 780 450 26.50
増減額(B-A) △122 140 120
増減率(%) △1.0 21.9 36.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年7月期第2四半期）

11,457 114 △137 △8.11

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,100 1,330 700 41.22
今回修正予想(B) 25,100 1,590 900 53.00
増減額(B-A) 0 260 200
増減率(%) 0.0 19.5 28.6
（ご参考）前期実績
（平成24年7月期）

24,467 993 360 21.23

修正の理由
（１）連結
 第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、概ね見込み通りの受注環境で堅調に推移し、ほぼ前回発表の水準
となる見込みであります。利益面につきましては、製造原価の低減、販管費率の圧縮に取り組んだこと、鋼板単価が徐々
に抑え気味傾向になったこと等により、営業利益、経常利益、四半期純利益とも当初予想を上回る見込みであります。
 通期につきましては、売上高面において鋼製物置セグメント、オフィス家具セグメント、ともに堅調に推移し、売上高は前
回発表とほぼ同じ水準となる見通しであり、利益面におきましては、コスト削減効果を見込み、当初予想を上方修正するも
のであります。
（２）個別
 個別業績予想につきましても、連結業績予想と同様の理由で修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上